

## Sérsviðin þjónusta að þörfum sveitarfélaga

Rekstur sveitarfélaga er um margt frábrugðinn öðrum rekstri og því getur verið dýrmætt fyrir sveitarstjórnarmenn að geta leitað til sérfræðinga á þessu sviði.

Deloitte býður faglega þjónustu og ráðgjöf til sveitarfélaga á sviði endurskoðunar, reikningsskila, skattamála, fjármála og áhættumála, s.s. eins og upplýsingaöryggis og innra eftirlits.

Deloitte býður sérfræðipækkingu í málum sem snerta rekstur sveitarfélaga. Við leitum viðeigandi lausna í hverju máli og leggjum heiður okkar undir að besti árangur náist. Deloitte hefur það að leiðarljósi að veita sveitarfélögum framúrskarandi þjónustu í tengslum við fjölþættan rekstur þeirra og hefur til þess metnað, reynslu og mannaúð.

### Skattaráðgjöf

Virðisaukaskattur snertir mörg svið í rekstri sveitarfélaga. Mikilvægt er fyrir sveitarfélög að gaumgæfa virðisaukaskattmál sín reglulega því stöðugt eiga sér stað breytingar á virðisaukaskattslögum og þeim fjöldamörgu reglugerðum sem fjalla um virðisaukaskatt. Reynslan hefur sýnt að úrbóta er oft þörf við meðferð virðisaukaskatts á:

- Fasteignum, rekstri þeirra, viðhaldi og útleigu
- Rekstri hafna
- Rekstri starfsmannamötuneyta / skólamötuneyta
- Innri viðskiptum sveitarfélags
- Kaupum á sérfræðiþjónustu
- Sölu sveitarfélaga á skattskyldri vöru og þjónustu

Sveitarfélögum ber skylda bæði til að greiða og innheimta fjármagnstekjuskatt þegar það á við. Þá eiga sveitarfélög rétt á endurgreiðslu virðisaukaskatts vegna kaupa á tiltekinni þjónustu.

Deloitte býður þjónustu við úttektir á skattamálum sveitarfélaga með það að markmiði að tryggja rétta meðhöndlun t.d. á virðisaukaskatti og réttar endurgreiðslur.

Starfsmenn Deloitte hafa viðtæka reynslu af skattamálum sveitarfélaga og áralanga reynslu af samskiptum við skattýfirvöld.

### Endurskoðun

Deloitte býður upp á endurskoðun og könnun reikningsskila, auk annarra staðfestinga endurskoðenda. Álit endurskoðenda eykur áreiðanleika reikningsskila og auðveldar ákvarðanir á grundvelli þeirra.

Sem hluti af alþjóðlegu endurskoðunar-fyrirtæki vinnur Deloitte á Íslandi eftir nýjustu aðferðum við endurskoðun og hefur aðgang að sérfræðingum um allan heim.

### Reikningsskil

Deloitte býður sveitarfélögum faglega og áreiðanlega þjónustu á sviði reikningsskila, s.s. gerð árs- og árshlutareikninga, ráðgjöf við úrlausn viðfangsefna á sviði reikningsskila, greiningu fjárhagsupplýsinga auk allrar annarrar reikningsskilþjónustu.

Í dag eru sveitarfélög að fást við ýmis flókin mál sem rekja má til fjármálakreppunnar á Íslandi og því er mikilvægt að hafa aðgang að sérfræðingum Deloitte sem hafa mikla reynslu af úrlausn reikningsskilamála á sviði íslenskra ársreikningalaga og alþjóðlegra reikningsskilastaðla.



## Deloitte

Sérniðin þjónusta að þörfum sveitarfélaga

Deloitte er á meðal fremstu sérfræðifyrirtækja á sviði ytri og innri endurskoðunar, reikningshalds, lögfræði, skattamála, fjármálaráðgjafar og upplýsingaöryggis.

### Uppgjörs- og gagnavistunarkerfi

Deloitte býður uppgjörs- og gagnavistunarkerfið AS/2, sem er skilvirkt og einfalt í notkun, og aðlagð að þörfum hvers viðskiptavinar. Kerfið tryggir samræmd og öguð vinnubrögð og heldur utan um allar upplýsingar og gögn sem tengjast uppgjöri, vinnupappíra og annað. Uppgjörsforritið hentar vel við gerð samstæðu-uppgjöra og sparar mikinn tíma og einfaldar verkferlið.

### Áhættuþjónusta og góðir stjórnarhættir

Áhættuþjónusta Deloitte býður sveitarfélögum þjónustu á sviði innri endurskoðunar, innra eftirlits, rannsóknarvinnu og ráðgjafar á sviði upplýsingaöryggis.

Ábyrgð sveitarstjórna er mikil og verkefni víðtæk. Auknar kröfur um góða stjórnarhætti, meðal annars um formlegt innra eftirlit og áhættustýringu, kalla á aukin verkefni fyrir sveitarstjórnir og stjórnendur sveitarfélaga. Sérfræðingar Deloitte hafa mikla reynslu í að vinna fyrir stjórnir og stjórnendur fyrirtækja að ýmsum verkefnum á því sviði.

Inna eftirlit og öryggi upplýsingakerfa hefur mikla þýðingu fyrir sveitarfélög þar sem upplýsingakerfi sveitarfélaga eru oft umfangsmikil og flókin m.a. vegna samtenginga við aðrar stofnanir sveitarfélagsins, t.d. skóla, heilbrigðisstofnanir og veitustofnanir.

Sérfræðingar Deloitte veita jafnframt sérfræðiráðgjöf og þjónustu við endurskoðunarnefndir sveitarfélaga, s.s. aðstoð við að koma á fót endurskoðunarnefnd, skilgreina starfsreglur hennar, helstu áherslur og verkefni.

### Fjármálaráðgjöf

Fjármálaráðgjöf Deloitte býður trausta og fjölþætta fjármálatengda þjónustu og ráðgjöf. Má þar nefna aðstoð við sölu eigna, áreiðanleikakannanir fyrir sölufæri, fjárhags- og rekstrarlega endurskipulagningu, mat á greiðsluhæfi, mat á skuldaþoli, verðmöt, o.fl.

Lánamál sveitarfélaga og umræða tengd þeim hafa verið í brennidepli síðustu mánuði. Fjármálaráðgjöf Deloitte býður sveitarfélögum þjónustu á sviði fjármögnunar, áætlanagerðar, endurfjármögnunar ásamt ráðgjöf um samskipti við banka og aðra kröfuhafa.

### Af hverju Deloitte?

Deloitte er aðili að einu stærsta og virtasta endurskoðunar- og ráðgjafar fyrirtæki heims.

Aðild að alþjóðafyrirtækinu veitir okkur aðgang að verðmætum upplýsingum en gerir jafnframt kröfur um gæði og öguð vinnubrögð.

Styrkur okkar liggur í metnaðarfullri þjónustu við viðskiptavinum, þar sem ólíkir kraftar fólks, sem vinnur að endurskoðun, reikningskilum, skattaráðgjöf, lögfræðiráðgjöf, fjármálaráðgjöf, áhættuþjónustu og innri endurskoðun, koma saman.

Við störfum náið með viðskiptavinum okkar og kappkostum að vinna okkar sé árangursrík og efli þekkingu viðskiptavina.

### Frekari upplýsingar

Vinsamlega hafið samband ef óskað er eftir frekari upplýsingum:



#### Jónas Gestur Jónasson

Forsvarsmaður sveitarfélagahóps Deloitte

Sími: 898-2495

jonas.gestur.jonasson@deloitte.is

Undir vörumerki „Deloitte“ sameinast kraftar þúsunda sérfræðinga sem starfa hjá sjálfstæðum félögum um allan heim við að veita viðskiptavinum þjónustu á sviði endurskoðunar, ráðgjafar, fjármála, áhættustjórnunar og skattamála. Þessi félög eru aðilar að Deloitte Touche Tohmatsu Limited (DTTL), sem er breskt einkahlutafélag (private company limited by guarantee). Hvert aðildarfélag veitir þjónustu á tilteknu landssvæði og er bundið þeim lögum og fagreglum sem þar gilda. Félagið DTTL innir ekki af hendi þjónustu til viðskiptavina. DTTL og aðildarfélag þess eru aðskildir og sérgreindir lögaðilar sem ekki geta skuldbundið hvert annað. DTTL og aðildarfélag þess bera eingöngu ábyrgð á eigin gjörðum eða vanrækslu en ekki á aðgerðum hvers annars. Hvert aðildarfélag DTTL er skipulagt í samræmi við innlend lög, reglugerðir, viðskiptavenju og aðra þætti, og getur veitt sérfræðiþjónustu á starfssvæði sínu í gegnum dótturfélag, tengd félög, og/eða önnur félög.

Deloitte veitir bæði opinberum aðilum og einkafyrirtækjum í fjölmörgum atvinnugreinum endurskoðunar-, skatta-, ráðgjafar- og fjármálaþjónustu. Alþjóðlegt sérfræðinet Deloitte tengir saman sérfræðinga í 150 löndum þannig að saman fari itarleg staðbundin þekking og alþjóðleg hæfni, viðskiptavinum til hagsbóta. Hjá Deloitte starfa um 200.000 sérfræðingar sem stefna saman að því að veita ávallt framúrskarandi þjónustu.

Þetta rit inniheldur almennar upplýsingar; með útgáfu þess eru aðilar að sérfræðineti Deloitte, þ.e. Deloitte Touche Tohmatsu Limited, aðildarfélag þess eða samstarfsfélög, ekki að veita sérfræðiráðgjöf eða þjónustu. Ráðfærðu þig við fagaðila áður en þú tekur ákvörðun eða gripur til aðgerða sem gætu haft áhrif á fjármál þín eða viðskipti. Enginn aðili í sérfræðineti Deloitte skal gerður ábyrgur fyrir tjóni sem kann að verða hjá þeim sem reiðir sig á þetta rit.